
UnirG 
Universidade da Gurupl 

PORTARIA ATO DE PESSOAL N". /2024, DE 

flÇJ 1 Av 4LHe ia5+Pma el` 2195, Po. das Macias 1631 3612-75W 
N. Au, Riu de Janeiro it 1535 CEOU.] (3313512-~3 

2432 Enanheiro Miar Lin* II 0131 a812-7K27 

DE 2024. 

"Suspende o período de gozo de férias 
de servidor e dá outras providências". 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n°. 233/2021 de 21 de 
janeiro de 2021, 

CONSIDERANDO Comunicação Interna n° 214/2024 
advinda do Núcleo de Tecnologia da Informação, que requer suspensão do período de 
férias do servidor THIAGO FERNANDES DE OLIVEIRA por motivo de imperiosa 
necessidade em razão do fluxo de atividades no referido Departamento; 

RESOLVE: 

Art. 10. SUSPENDER, nos termos do art. 70, § 10 da Lei 
Municipal n° 1.774/2008, 16 dias do período de gozo de férias do servidor THIAGO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, Técnico em Manutenção de Computadores, matrícula 
funcional n° 3880, previsto para 07/10/2024 a 05/11/2024, referente ao período aquisitivo 
de 30/01/2023 a 29/01/2024. 

Parágrafo Único. A suspensão a que se refere o caput ocorrerá 
no período de 21/10/2024 a 05/11/2024, o qual será usufruído oportunamente de acordo 
com novo cronograma a ser elaborado pela sua chefia imediata, dentro do período 
concessivo, e regular trâmite junto ao Departamento de Recursos Humanos. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 21 de outubro de 2024. 

mês de 
Gabinete do Presidente da Fundação Unirg, aos oq  dias do 

de 2024. 

Thiago Pifieiro iranda 
Presidente da Fundação Unirg 

Decreto n°. 233/2021 

ur 
UnarG 

Fundação Unir0 

PUBLICADO NO PLACAR 

Em: Q4 NOV 2024 


